Aslında Edip Ahmed, hadisleri, manzum olarak tercüme etmekle, Türk İslâm edebiyatında bir öncü olmuştur.

Bu yönüyle o, hadisleri Türkçe şerh ve tercüme ederek<sup>(5)</sup> *Nehcü'l-Feradis*<sup>(6)</sup> (Ter. 815 /1358)'i yazan Mahmud b. Ali'den, kırk hadisi Farsça manzum tercüme eden Cami<sup>(7)</sup> (trc. 886/1481)'den, *Kırk Armağan*<sup>(8)</sup>'ın müellifi (trc.815/1412) Kemal Ümmi'den ve Ali Şir Nevâî<sup>(9)</sup> (1441-1501) den çok öncedir.

Ayrıca, eserde gördüğümüz tercümeler, Kur'an ve hadislerin Türkçe'ye çevrilmesi yolunda atılmış ilk önemli adımlardır<sup>(10)</sup>.

Edib Ahmed'den çok daha sonraki yıllarda da Gelibolulu Mustafa Âlî (1541-1600), bir kıta içersinde aynı vezinde hadisin hem Arapça metnini hem de Türkçe tercümesini<sup>(12)</sup> vererek yeni bir tarz ortaya koymuştur.

**Hadis:**

قال النبي عليه السلام مَقْتُلُ الرَّجُلِ بَيْنَ فِكَيْهِ

(Peygamber aleyhisselam demiştir ki "İnsanın ölümü iki çenesi arasındadır".)

\* Aynı hadisi, Fevrî (Ahmed, ölm: 978/1570) Hadis-i Erbaîn Tercümesi'nde şu dizelerle vermiştir:

*Taleb eyle dekâyık-i 'ilmi
Lâzım olursa Çin'e sefer eyle
Hızır-mânend ol Ab-ı hayvânı
Ara zulmet içinde olsa eğer*

dizeleri ile vermiştir, bk. Karahan, 320-321. (Dikkat edilecek olursa çok daha önce yıllarda yapılmasına rağmen Edib Ahmed'in tercümesi daha sadedir.)

İbrahim Şener, "Yesevî Hikmetlerinin kaynağı Olarak Âyetler Üzerine Bir Değerlendirme" *Ahmed-i Yesevî Hayatı Eserleri Teşirleri*, Hazırlayan Mehmet Şeker-Necdet Yılmaz, Seha Neşriyat, İstanbul 1996, 353-374; *Yesevîlik Bilgisi*, Hazırlayan Cemal Kurnaz-Mustafa Tatçı, Ankara 2000 ; 199-210.

\* *Şehnâme*, *Firdevsî* (329/940 - 411/1020?)'nin yazdığı İran millî destanıdır bk., Mehmet Kanar, "Firdevsî" T.D.V.İ.A. İstanbul 1996, XIII, 125-127; Eyyübî, *Menakıb-ı Sultan Süleyman* (Risâleî Padişâh-nâme) neşreden Mehmet Akkuş, Kültür Bakanlığı Yay. Ankara, 1991, 2.

(27) A.